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Úvod

Téma diplomové práce vzniklo na základě předchozí spolupráce se společností MyBody

s.r.o., kde autor v rámci předmětu Analýza podnikových procesů zpracoval semestrální

práci na téma Analýza procesů společnosti.

Cílem seminární práce bylo určit proč společnost MyBody neuspěla na trhu a studenti

měli navrhnout vylepšení, která by pomohla společnost znovu dostat do bodu, kdy by

obnovila svoji činnost.

Tato diplomová práce navazuje na semestrální práci a do hloubky představí plány a

realitu toho, jak vznikl malý studentský projekt s vizí růst po celé republice.

Hlavním cílem práce je analyzovat společnost a vytyčit si jednotlivé body, proč na trhu

neuspěla. Na základě těchto informací pak doporučit, jak tyto body odstranit a

představit strategii, která by pomohla firmě růst. V neposlední řadě je pak potřeba tyto

body převést do reality a všechno vyzkoušet takzvaně na vlastní kůži.

Mezi dílčí části práce patří:

• Představení společnosti MyBody

• Analýza předešlého stavu společnosti

• Návrh změny strategie firmy

• Vytvořit cost benefit analýzu pro navrhované změny

• Uvést tato řešení do praxe

Práce je rozdělena do dvou částí. Teoretické, kde autor objasní principy metodiky TOC

a popíše návrhy změn strategie společnosti. Následně pak bude práce přecházet do

praktické části, kde bude veškerá teorie převedena do praxe.

V závěru celé práce pak bude uvedeno zhodnocení celého projektu a jeho další

budoucnost.
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1. Představení společnosti

Tato diplomová práce byla vypracována ve spolupráci s plzeňskou společností MyBody

s.r.o. jejímž hlavním cílem je poskytovat zdravou stravu dvacet čtyři hodin denně, sedm

dní v týdnu pro všechny, kdo o ni mají zájem. Cílí tak zejména na pracovně vytížené

managery, pracovníky v kancelářích či lidi se zájmem o zdravý životní styl a kvalitní

stravování.

Cílem této kapitoly je seznámit čtenáře se společností a průběhem jejího fungování až

do chvíle, než se z ní stal studentský projekt.

1.1 Představení společnosti

Společnost MyBody s.r.o. která vznikla na počátku roku 2016 pod názvem NovaSanus a

později téhož roku byla přejmenována na MyBody. Následující tabulka shrnuje základní

údaje z obchodního rejstříku (Justice.cz, 2021).

Tabulka 1 Základní údaje o společnosti MyBody

Datum vzniku 15. února 2016

Spisová značka C 254038 vedená u Městského soudu v

Praze

Název MyBody, s.r.o.

Sídlo Plaská 622/3, Malá Strana, 150 00 Praha 5

IČO 04810074

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Zdroj: justice.cz, 2021

Jediným členem a zároveň jednatelem společnosti byl v počátku pan Ing. Pavel Duchek,

který později rozšířil tým o vedoucího výroby a pracovníka výroby. V tomto týmu pak

zařizovali veškerou činnost společnosti.

Hlavní činností společnosti je nabízet trhu zdravé stravování distribuované v plastových

sklenicích pomocí automatů a výdejních lednic. Jídlo je tak vždy čerstvé a dostupné 24

hodin sedm dní v týdnu. Hlavními hodnotami společnosti je čerstvost, dostupnost,

lokálnost a kvalita potravin.
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Logo společnosti tvoří velký červený list s názvem společnosti a jednou z jeho

z hlavních hodnot.

Obrázek 1 Logo společnosti

Zdroj: my-body.eu, 2021

Společnost cílila především na pracoviště, kde bylo možné očekávat vyšší příjmovou

hladinu a kde byla vysoká úroveň firemní kultury.

1.2 Začátek podnikání

Společnost byla založena v únoru 2016 podnikatelem, panem Ing. Pavlem Duchkem,

kterému se líbil nápad zdravého stravování dostupného kdekoliv a kdykoliv. Nápad jako

takový převzal od americké společnosti Farmers Fridge, která pomocí do zelena

laděných prodejních automatů distribuuje různé zeleninové saláty či jiné zdravé pokrmy

ve sklenicích.

Došlo tak k pronájmu výrobní haly, která podléhá přísným hygienickým požadavkům

HACCP (Hazard analysis and critical control points), nalezení zaměstnanců, nákupu

prodejních automatů a zahájení samotné výroby. Zpočátku bylo nakoupeno několik

automatů a pár lednic, které byly rozvezeny do několika plzeňských firem, kde byla

domluvena spolupráce. Tyto automaty a další klíčovou infrastrukturu nakoupila

sesterská společnost Blue Projects Agency, která disponovala dostatečným kapitálem a

uzavřela po spuštění projektu pachtovní smlouvu se společností MyBody.
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V polovině března roku 2017 byl pak úspěšně odstartován prodej. Projekt měl poměrně

úspěšný start a hned se tak začal rozrůstat do dalších pro-zaměstnaneckých firem, které

chtěli podpořit výkonnost svého zaměstnance. Do společností byly zavezené

samoobslužné lednice, které byly volně přístupné a systém prodeje fungoval na

vzájemné důvěře mezi prodejcem a zákazníkem. Na seznamu firem šlo najít společnosti

jako Aimtec a.s., Eurosoftware s.r.o. nebo Diebold Nixdorf.

První automat byl umístěn ve Vědeckotechnickém parku v Plzni na Borech v Teslově

ulici. Druhý automat měl v počátku technické problémy a byl umístěn až později do

zkušebního provozu v plzeňské Plaze. Tam však kvůli tlaku konkurence vydržel pouze

měsíc a následně byl odvezen.

Bohužel s prvotním zájmem o zdravé stravování se začali projevovat i první neúspěchy

a zisky společnosti začali pomalým tempem klesat. Hlavním důvodem tohoto

neúspěchu byla špatně zvolená marketingová strategie a příliš vysoká cena jednotlivých

produktů, což zapříčinilo postupně klesající zájem o produkty.

1.3 Školní projekt

V roce 2019 pak pan Duchek přišel na univerzitu se studentským projektem, který měl

za cíl analyzovat důvody neúspěchu tohoto projektu a také získat od studentů vhodné

nápady, jak projekt znovu postavit na nohy. Studenti měli za úkol zpracovat analýzu

důvodů, proč projekt neuspěl a své výsledky následně prezentovat majiteli společnosti a

ostatním studentům.

Studentské práce byly zpracované poměrně dobře, nicméně žádná z nich neobsahovala

vyloženě kroky k tomu, jak společnost znovu nastartovat.

Na základě této spolupráce pan Duchek nabídl bližší spolupráci dvěma studentům na

tomto projektu, kteří nejenom, že mohli ve společnosti zpracovat svoji diplomovou

práci, ale zároveň využít veškeré zkušenosti získané na univerzitě a využít je v praxi.
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2. Analýza neúspěchu společnosti

Společnost jako taková neuspěla a byla nucena svoji činnost pozastavit předtím, než

byla znovu obnovena. Během této fáze došlo k podrobné analýze důvodů neúspěchu

tohoto projektu a také návrhů na jeho zlepšení.

Celé navrhované řešení mělo být podpořeno metodikou TOC, tedy nalezení nejužšího

místa a jeho následném vyřešení.

K nalezení tohoto místa bylo však třeba udělat kompletní analýzu společnosti a

zmapování jednotlivých procesů. Tyto kroky pak následně umožní odhalit ono nejužší

místo.

2.1 Analýza procesů

V následujících podkapitolách dojde k analýze procesů, které byly ve společnosti

MyBody realizovány.

2.1.1 Nákup surovin

Nákup surovin pro výrobu salátů probíhal ve většině případů ve velkoobchodě Makro,

kam každé ráno jezdil logistik společnosti a vybíral čerstvé suroviny, které následně

přivezl do výroby.

V sezóně, kdy byla dostupná lokální zelenina se v případě menších pořizovacích

nákladů nakupovala od místních farmářů. Nákupy pak probíhaly jednou denně

v brzkých ranních hodinách tak, aby byly suroviny včas dovezeny do výroby.

2.1.2 Výroba

Výroba probíhá ve výrobní místnosti v Křimicích na nerezových stolech za pomoci

ručního a strojního náčiní. Celá výroba probíhá podle přísných technologických

postupů, které musí být dodržovány, včetně teplotního řetězce.

Po zavezení surovin do výroby dojde k jejich vstupní kontrole, evidenci materiálu do

informačního systému, umytí a následnému uložení do lednic či přímému zpracování

dle přesných technických postupů pro dané výrobky.

Jedná se o různé druhy krájení zeleniny, zpracování vajec a masa či přípravu zálivek.

Následně se připravené suroviny uloží do chladících boxů a začnou se kompletovat

[…]


zákazníky a nabízet své výrobky.

Nejdůležitějším prvkem pak bude co nejrychlejší zařízení vhodného marketingu a

objednávkového systému, na který si spousta zákazníků díky nemožnosti stravovat se

v restauracích zvykla. Následně pak využít situace, která vyloženě nepřeje startu nových

projektů a zahájit včasnou výrobu včetně prodeje.
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Závěr

Hlavním cílem této diplomové práce bylo zanalyzovat důvod neúspěchu společnosti

MyBody na spotřebitelském trhu a zároveň obnovit její provoz tak, aby se znovu začalo

vyrábět a společnost se dostala do bodu zvratu.

V první kapitole autor této práce představil společnost MyBody s.r.o. ve které byla

diplomová práce zpracována. Čtenář se tak v kapitole seznámil s krátkou historií této

společnosti a jejím předmětem podnikání.

Ve druhé kapitole provedl autor analýzu neúspěchu působení společnosti na trhu a

představil několik důležitých výstupů, na kterých bylo potřeba zapracovat pro obnovení

činnosti firmy.

Kapitola třetí poskytla čtenáři potřebné teoretické znalosti o metodice TOC, která byla

částečně využívána při zavádění nových procesů či inovací.

Ve čtvrté kapitole autor píše o realizaci celého projektu od zpracování dat z analýzy, až

po zavádění nových inovací, výzkumu nových produktů a testovacímu prodeji.

Poslední kapitola představila čtenáři cost-benefit analýzu plánovaných a zavedených

řešení pro společnost MyBody s.r.o.

Vzhledem k vyhlášení nouzového stavu Vládou ČR kvůli světové pandemii Covid-19

však nedošlo k úplnému obnovení činnosti společnosti a ta byla později znovu uspána

kvůli nemožnosti práce na projektu.

Po rozvolnění aktuálně probíhajících opatření má autor v plánu znovu začít pracovat na

obnovení společnosti ať už se stejnými nebo jinými cíli.
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Příloha B: Finanční analýza nově navrženého finančního plánu

Produkt
Vyprodukované

množství
Prodané množství

Zlikvidované
množství

≈Nákupní
cena

≈
Prodejní

cena

Náklady v
CZK

Prodeje v
CZK

Náklady na
likvidaci v

CZK
Čistý zisk

BigBoy XL
Celkem

1166 40% 880 46% 286 30% 45,04 98,38 52 517 Kč 86 574 Kč 12 881 Kč 21 176 Kč

LuXus M
Celkem

531 18% 341 18% 190 20% 39,61 77,47 21 033 Kč 26 417 Kč 7 526 Kč -2 142 Kč

CapiTan XL
Celkem

272 9% 185 10% 87 9% 46,69 97,92 12 700 Kč 18 115 Kč 4 062 Kč 1 353 Kč

UnderGround
XL Celkem

262 9% 159 8% 103 11% 52,75 97,67 13 821 Kč 15 530 Kč 5 433 Kč -3 724 Kč

FruFru M
Celkem

172 6% 81 4% 91 10% 24,56 31,03 4 224 Kč 2 513 Kč 2 235 Kč -3 946 Kč

ToFu S
Celkem

128 4% 65 3% 63 7% 18,75 36,11 2 400 Kč 2 347 Kč 1 181 Kč -1 234 Kč

OaSis L
Celkem

96 3% 54 3% 42 4% 28,12 66,56 2 700 Kč 3 594 Kč 1 181 Kč -287 Kč

BigBoy M
Celkem

91 3% 91 5% 0 0% 28,66 64,67 2 608 Kč 5 885 Kč 0 Kč 3 277 Kč

PipiChick S
Celkem

85 3% 29 2% 56 6% 31,17 45,35 2 649 Kč 1 315 Kč 1 746 Kč -3 080 Kč

PinkQueen
XL Celkem

24 1% 9 0% 15 2% 44,19 116,33 1 061 Kč 1 047 Kč 663 Kč -677 Kč

BigBoy L
Celkem

23 1% 6 0% 17 2% 36,2 80 833 Kč 480 Kč 615 Kč -968 Kč

CapiTan M
Celkem

21 1% 20 1% 1 0% 29,1 64,36 611 Kč 1 287 Kč 29 Kč 647 Kč

UnderGround
M Celkem

10 0% 10 1% 0 0% 36,16 65,23 362 Kč 652 Kč 0 Kč 290 Kč

CapiTan L
Celkem

2 0% 0 0% 2 0% 37,12 80 74 Kč 0 Kč 74 Kč -148 Kč
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Abstrakt

Zahrádka J. (2021). Realizace konkrétního projektu (Diplomová práce), Západočeská

univerzita v Plzni, Fakulta ekonomická, Česko.

Klíčová slova: projektový management, projekt, projektový tým, plánování, cost-

benefit analýza, analýza předchozího modelu, testovací prodej, výzkum a vývoj

produktů

Diplomová práce je zaměřena na realizaci konkrétního projektu ve společnosti MyBody

s.r.o. Vychází z předchozího neúspěchu podnikatele o založení a udržení výdělečné

firmy. Definuje důvody, proč projekt neuspěl a uvádí jednotlivé kroky k znovuobnovení

činnosti. Hlavním výstupem této práce je poskytnout zpětnou vazbu pro projekt a

zajistit zavedení navržených inovací v praxi.

Abstract

Zahrádka J. (2021). Implementation of real project (Master's thesis), University of West

Bohemia, Faculty of Economics, Czech Republic.

Key words: project management, project, project plan, project team, planning, cost-

benefit analysis, analysis of previous business model, test sales, research and

development of new products

The master's thesis is focused on implementation of real project in MyBody company. It

is based on previous failed business project. It defines why the project was unsuccessful

and lists the individual steps needed to be taken to resume operations of the company.

The main output of this work is to provide feedback for the project and ensure the

implementation of the proposed innovations in practice.