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Jméno studenta: Bc. Jakub Zahrádka

Studijní obor/zaměření: Systémy projektového řízení

Téma diplomové práce: Realizace konkrétního projektu

Hodnotitel – oponent: Ing. Jarmila Ircingová, Ph.D.

Podnik – firma: KPM FEK ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Přístup autora k řešení problematiky práce

O) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:1 dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Student ve své diplomové práci hodnotí realizaci konkrétního projektu zaměřeného na změnu

obchodního modelu podniku, který se věnuje zdravé výživě. V diplomové práce je propojena teorie

s praktickou aplikací, přičemž student vychází z dostatečného množství zdrojů, i když se mohl více

zaměřit na oficiální odborné zdroje.

Slabší část práce představují praktické aplikace, které jsou z části nesprávně aplikovány (např. SWOT

analýza, formulace mise a vize nebo čistý zisk) a především nejsou použity v logické návaznosti. Toto

výrazně snižuje kvalitu diplomové práce jako celku. Dílčí nepřesnosti jsou rovněž v aplikaci teorie

omezení, kde nejsou jasně vymezena úzká místa uvedeného projektu nebo v posouzení projektu

prostřednictvím analýzy přínosů a nákladů (CBA), která pro tento typ projektu nepředstavuje vhodnou

metodiku hodnocení. Zhodnocení projektu v závěru a doporučení pro další postup jsou spíše obecného

charakteru.
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Metodické poznámky:
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Po formální stránce práce obsahuje dílčí nepřesnosti, překlepy a pravopisné chyby.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou práci studenta Jakuba Zahrádky

k obhajobě před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

1. Jakým způsobem byly zvoleny firmy pro oslovení v rámci dotazníkového šetření? Jedná se o

reprezentativní vzorek?

2. Upřesněte zhodnocení realizace uvedeného projektu včetně metody CBA. Jakým způsobem se do

uvedené metody promítají výnosy daného podnikatelského záměru?

3. Jaká jsou hlavní omezení uvedeného podnikatelského projektu dle metody TOC?

V Plzni, dne 24. května 2021 Podpis hodnotitele